João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Maio de 2023 Diário Ofi cial34

EXTRATOS

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 16549/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade
De Licitação Nº. 16220/2022. Partes: Sms/Pmcg E Teresa Cristina Gama Dos Santos. Objeto Contratual:
Contratação De Profi ssionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais,
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 30/05/2024) E Igual Valor
(R$ 324.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E
Teresa Cristina Gama Dos Santos. Data Da Assinatura: 18/05/2023.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16363/2023/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Sistemas Convex Loca-
ções De Produtos De Informática Ltda. Objeto: Contratação De Empresa Para Locação De Notebooks, A
Fim De Atender As Demandas Da Atenção Primária, Da Secretaria De Saúde De Campina Grande – Pb.
Valor Global: R$ 969.660,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp)
Nº. 031/2023/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013,
Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar Nº123/2006, Portaria Conjunta
Sad/Cgm Nº 02/2021. Funcionais Programáticas: 10.301.1015.2116. Elemento Da Despesa: 3390.39.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00015/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00022/2023

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00022/2023, devidamente homologado, RESOLVE,
nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna
público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2023 oriundo do Pregão Presencial
00022/2023, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral
para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itabaiana PB.

VENCEDOR: FABIO GONCALVES DE PONTES
CNPJ: 07.334.620/0001-06
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
1 Água Mineral Garrafão de 20LT UND 12000 7,40 88.800,00
TOTAL 88.800,00

Itabaiana - PB, 18 de Maio de 2023.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00014/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00021/2023

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00021/2023, devidamente homologado, RESOLVE,
nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna
público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2023 oriundo do Pregão Presencial
00021/2023, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Recapagem de Pneus para atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura de Itabaiana
PB e Secretarias Municipais.

VENCEDOR: PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA
CNPJ: 11.991.148/0001-51
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
1 Serviço de Recapagem Pneu 17.5 – 25 UNID 20 3.180,00 63.600,00
2 Serviço de Recapagem Pneu 275/80 R22.5 UNID 24 725,00 17.400,00
3 Serviço de Recapagem Pneu 1400x24 UNID 12 2.100,00 25.200,00
4 Serviço de Recapagem Pneu 19.5L – 24 UNID 6 3.230,00 19.380,00
5 Serviço de Recapagem Pneu 1000x20 UNID 20 725,00 14.500,00
6 Serviço de Recapagem Pneu 12.5/80 R18 UNID 6 1.200,00 7.200,00
7 Serviço de Recapagem Pneu 235/75 R17.5 UNID 8 560,00 4.480,00
8 Serviço de Recapagem Pneu 750x16 UNID 10 450,00 4.500,00

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÕES

Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E Marcelo Cabral Arruda E Rene Vaz
De Almeida. Data Da Assinatura: 17/05/2023.
GILNEY SILVA PORTO
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Contratação de profi ssionais médicos, com comprovação de experiência de atuação, para aten-
dimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime de atendimentos ambulatoriais,
cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas
clínicas, para desempenharem suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande.
Prazo contratual: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratifi cada através
de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional programática: 10.302.1015.2117. Elemento
da despesa: 3390.39. Fonte dos recursos: 16000000.

Número do Contrato Número da Inexigibili-
dade de Licitação

Valor Estimado do
Contrato Nome do Contratado

16379/2023 16047/2023 R$ 450.000,00 Diniz Clínica Médica LTDA

GILNEY SILVA PORTO
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16378/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Msr Express Medica-
mentos Especiais Ltda - Epp. Objeto: Aquisição De Micofenolato De Mofetila 500mg Para Atender A
Demanda Judicial Em Caráter De Emergência No Período De 180 Dias Demanda Judicial De Emylly
Jussara Santos Lima Processo N 08197864420168150001. Valor Global: R$ 5.850,00. Prazo Contratual:
180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16102/2023/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93.
Funcional Programática:.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002.
Signatários: Gilney Silva Porto E Hélio Newton Nunes Mansur. Data da Assinatura: 18/05/2023.
Gilney Silva Porto
Secretário de Saúde

INSCRIÇÃO Nº  781 - Responsável Técnico: Manoel Belisario Bezerra Viana; Razão Social: M.B.B
VIANA; CNPJ nº 49.993.692/0001-05; 2º LUGAR: PASTA Nº 7 - INSCRIÇÃO Nº 774 - Responsável
Técnico: Mariana Mocellin Mincarone; Razão Social: BELLAVER, FORTES E MINCARONE AR-
QUITETURA E URBANISMO LTDA; CNPJ nº 33.878.170/0001-22 e 3º LUGAR: PASTA Nº 12
- INSCRIÇÃO Nº 761 - Responsável Técnico: William Santisse Rodrigues; Razão Social: SANTISSE
ARQUITETURA LTDA; CNPJ nº 41.106.788/0001-00.

Campina Grande, 12 de maio de 2023.
BRUNO CUNHA LIMA BRANCO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Cazuza Barreto, 113 - Estação Velha - Campina Grande - PB, por meio do site http://www.com-
prasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, para: Contratação de Empresa para fornecimento de forma parcelada de ar–condicionado e
alguns equipamentos, para atender as necessidades da Superintendência de Transito e Transportes
Públicos. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 31 de Maio de 2023. Início da fase de
lances: 14:01 horas do dia 31 de Maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto
Municipal nº 4.422/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33411278. E-mail: sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: http://sttpcg.com.br/; www.tce.pb.gov.
br; http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.

Campina Grande - PB, 15 de Maio de 2023
ARLAN RAMOS LUCAS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 296/2022
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

SEGUNDA CHAMADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da SEGUNDA CHAMADA da TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022,
cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA
EMEF. DR. CHATEAUBRIAND, PERTENCENTE AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º Lugar
– EVOENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 41.280.784/0001-36,
com PROPOSTA no valor de   R$ 421.055,71 (quatrocentos e vinte e um mil, cinquenta e cinto reais e
setenta e um centavos) e 2º Lugar – ECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita
sob o CNPJ Nº 01.084.111/0001-96, com PROPOSTA no valor de R$ 433.243,57 (quatrocentos e trinta
e três mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos). EMPRESA DESCLASSIFI-
CADA: CARVACENA CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº
38.109.852/0001-94 por descumprir os subitens 11.2. e 11.2.2. (apresentou valores sem compreender
todos os custos e despesas) 11.2.1. (apresentou valor do cronograma divergindo da proposta de preços).

Campina Grande, 18 de maio de 2023.
DAVYSON ODILON DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação